ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành quy chế phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp

 liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 19/12/2000 và Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Phòng, chống ma túy ngày 03/6/2008;

Căn cứ Nghị định số 80/2001/NĐ-CP ngày 05/11/2001 của Chính phủ
hướng dẫn việc kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy ở trong nước;

Căn cứ Nghị định số 45/2009/NĐ-CP ngày 13/5/2009 của Chính phủ
hướng dẫn việc nhập khẩu, lấy mẫu, quản lý, sử dụng các chất ma túy, tiền chất,
thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần vì mục đích quốc phòng, an ninh;

Căn cứ Nghị định số 58/2003/NĐ-CP ngày 29/5/2003 của Chính phủ quy
định về kiểm soát nhập khẩu, xuất khẩu, vận chuyển quá cảnh lãnh thổ Việt Nam
chất ma túy, tiền chất, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần;

Căn cứ Nghị định số 73/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy
định danh mục chất ma túy và tiền chất; Nghị định số 60/2020/NĐ-CP ngày
29/5/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Nghị định số 73/2018/NĐ-CP ngày
15/5/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 52/2011/QĐ-TTg ngày 21/9/2011 của Thủ tướng
Chính phủ về việc ban hành quy chế phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp
liên quan đến ma túy;

Căn cứ Quyết định số 1973/QĐ-UBND ngày 15/7/2021 của UBND tỉnh
về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp
pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 3506/TTr-CAT-
PC04  ngày 26/10/2021,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp kiểm soát

các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

2
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 2273/QĐ-UBND ngày 27/6/2016 của UBND tỉnh;
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc

các Sở, Ban, Ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố
và thành viên Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp
pháp liên quan đến ma túy tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục C04, Bộ Công an (b/c)
- TT.TU; TT.HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, NC

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

		2021-11-01T16:43:14+0700
	Quảng Nam

		2021-11-01T16:44:56+0700
	Quảng Nam

		2021-11-01T16:45:00+0700
	Quảng Nam

		2021-11-01T16:45:01+0700
	Quảng Nam

		2021-11-01T16:45:02+0700
	Quảng Nam